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Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

06/01/2026
08:43

Considerando a alta complexidade técnica, sensibilidade temática do objeto — que exige narrativa documental de caráter etnográfico e
abordagem de comunidades tradicionais (quilombolas) — e a complexidade logística do objeto — que prevê a captação de imagens em
mais de 10 localidades distintas distribuídas por 3 municípios (Maragogipe, Santo Amaro e São Francisco do Conde) —, a FAPEX exigirá
que os Atestados de Capacidade Técnica comprovem a execução de serviços em múltiplas locações ou itinerâncias regionais,
demonstrando aptidão para o gerenciamento de deslocamento de equipe e equipamentos sensíveis? Complementarmente, a fim de
evitar a participação de empresas sem expertise documental (como produtoras de eventos sociais, publicidade...), a FAPEX exigirá que
tais atestados sejam acompanhados obrigatoriamente de seus respectivos Contratos de Prestação de Serviços e/ou Notas Fiscais? Tal
medida é indispensável para que a Comissão possa verificar de forma objetiva: a) a real natureza do objeto executado (se documental
ou meramente institucional/eventos); b) expertise logística necessária para perfeita execução do documentário c) a compatibilidade de
prazos e valores com a produção de um documentário; e d) a efetiva titularidade e responsabilidade técnica da licitante, impedindo o
uso indevido de acervos de terceiros."

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

07/01/2026
11:49

Encaminhamos, em anexo, os devidos esclarecimentos
em atenção aos questionamentos apresentados.

RESPOSTA AO PEDIDO DE
ESCLARECIMENTO - 01_.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmenta
nswers/a29783fdfffc41aca51e63092ce12397.pdf

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

08/01/2026
14:28

Boa tarde. As 10 diárias serão gravadas dentro de que período? Serão dias seguidos ou serão gravadas dentro de um
mês, por exemplo?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

09/01/2026
10:17

Encaminhamos, em anexo, o devido esclarecimento em
atenção ao questionamento apresentado.

RESPOSTA AO PEDIDO DE
ESCLARECIMENTO - 02.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentans
wers/d65b375a314b4b2281038a9f9f93b91d.pdf
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